

BALANCE CLASIFICADO
PERÍODO DESDE 01/01/2024 HASTA 31/12/2024
RUT: 65.034.839-7

EMPRESA: SOCIEDAD GEOGRAFICA DE DOCUMENTACION ANDINA

ACTIVOS

Activos Circulantes	28.806.655
1.01.01.04 Banco BCI	8.534.919
Total Disponibles	8.534.919
1.01.02.01 Depósitos a plazo	3.533.632
Total Depósitos a plazo	3.533.632
1.01.03.01 Fondos Mutuos	8.575.644
Total Valores Negociables	8.575.644
1.01.05.01 Facturas por cobrar	2.598.463
Total Deudores por venta	2.598.463
1.01.09.01 Existencias	3.416.400
Total Valores Existencias	3.416.400
1.01.10.01 IVA Credito Fiscal	81.503
1.01.10.02 PPM	3.594
Total Impuestos por recuperar	85.097
1.01.11.01 Anticipo Proveedores	2.062.500
Total Gastos pagados por anticipado	2.062.500
Activos Fijos	300.000
1.02.01.01 GPS	40.000
1.02.01.02 Equipo expedición	260.000
Total Activos Fijos	300.000
Otros Activos	212.197
1.03.08.02 Software	212.197
Total Intangibles	212.197

TOTAL ACTIVOS	29.318.852
----------------------	-------------------

PASIVOS

Pasivo Circulante	11.649.560
2.01.07.03 Honorarios por Pagar	143.875
Total Cuentas por Pagar	143.875
2.01.11.01 Provisión de Gastos	1.733.193
Total Provisiones	1.733.193
2.01.12.05 Impuestos por Pagar	319.885
Total Retenciones	319.885
2.01.14.01 Anticipo de Clientes	5.000.000
2.01.14.02 Ingresos no Devengados	4.452.607
Total Ingresos percibidos por adelantado	9.452.607

PATRIMONIO

Patrimonio	17.669.292
2.03.07.02 Déficit o Superávit Acumulado	13.053.193
Total Utilidad Acumulada	13.053.193
Resultado del Ejercicio	4.616.099

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	29.318.852
----------------------------------	-------------------

ESTADO RESULTADO
SOCIEDAD GEOGRAFICA DE DOCUMENTACION ANDINA
65.034.839-7
Período de emisión: 2025 desde Enero a Diciembre
Casa Matriz

	AÑO 2022	AÑO 2023	AÑO 2024	AÑO 2025
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN				
3.01.01.01 - Ingresos por Suscripción	12.039.750	23.621.419	24.099.741	33.521.369
3.01.01.02 - Venta de Mapas	1.561.529	1.639.023	1.409.927	6.940.766
3.01.01.07 - Donaciones	50.000	1.112.630	8.000.000	972.390
3.01.01.11 - Alianza Lippi	2.363.400	-	-	-
3.01.01.12 - Alianza Andesgear	-	3.703.873	-	-
3.01.01.50 - Ingresos por Proyectos	1.134.454	-	-	1.200.000
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	17.149.133	30.076.945	33.509.668	42.634.525
COSTOS DE EXPLOTACIÓN				
4.01.02.01 - Servidor	553.202	388.125	195.210	368.663
4.01.02.02 - Hosting	21.787	19.060	-	-
4.01.02.03 - Web Master	2.728.152	2.674.585	3.456.233	4.059.779
4.01.02.04 - Comisión Recaudación	640.780	1.293.409	1.469.510	1.514.699
4.01.02.05 - Comisión Suscripción	1.259.982	5.643.974	5.811.589	7.699.272
4.01.02.06 - Ediciones	987.692	2.876.664	5.251.587	7.433.291
4.01.02.07 - Desarrollador Diseño Web	-	-	1.058.002	2.249.328
4.01.02.09 - Cartografía	2.372.551	-	15.126	-
4.01.02.10 - Costo Mapas Vendidos	878.050	291.550	119.600	700.582
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACIÓN	9.442.196	13.187.367	17.376.857	24.025.614
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	7.706.937	16.889.578	16.132.811	18.608.911
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS				
4.01.03.01 - Honorarios Director Ejecutivo	6.000.000	7.095.000	8.324.000	11.716.000
4.01.03.02 - Servicios de Contabilidad	539.000	1.309.000	1.282.060	894.078
4.01.03.08 - Gastos Promoción y Publicidad	69.392	1.708.623	1.698.481	4.101.659
4.01.03.12 - Gastos Asamblea	152.620	-	-	828.308
4.01.03.13 - Gastos de envío - fletes	31.870	129.495	128.060	212.974
4.01.03.18 - Gasto excursiones - expediciones	-	-	100.000	80.000
4.01.03.23 - Otros Proyectos	2.236.502	-	-	-
4.01.03.25 - Otros Gastos	159.054	340.703	109.476	212.789
4.02.10.02 - IVA No Recuperable	-	-	296.894	533.229
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	9.188.438	10.582.821	11.938.971	18.579.037
RESULTADO OPERACIONAL	-1.481.501	6.306.757	4.193.840	29.874

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN

3.02.03.02 - Otros Ingresos

559.689 1.188.061 607.060 581.276

DIFERENCIAS DE CAMBIO

3.02.12.01 - Reajuste Remanente

1.895 1.861 5.199 266

TOTAL OTROS INGRESOS**561.584 1.189.922 612.259 581.542****RESULTADO ANTES DE DEPRECIACIONES, CCMM, INTERESES E IMPUESTOS****-919.917 7.496.679 4.806.099 611.416**

DEPRECIACIONES

4.02.11.02 - Depreciacion del ejercicio

140.000 60.000 190.000 170.000

TOTAL DEPRECIACIONES**140.000 60.000 190.000 170.000****RESULTADO ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS****-1.059.917 7.436.679 4.616.099 441.416**

GASTOS FINANCIEROS

4.02.07.01 - Comisión Banca Electrónica

16.328 40.012 155.783

TOTAL GASTOS FINANCIEROS**16.328 40.012 155.783****RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS****-1.076.245 7.396.667 4.616.099 285.633**

IMPUESTO A LA RENTA

4.03.01.01 - Impuesto a la Renta

- - 3.118

TOTAL IMPUESTO A LA RENTA**- - 3.118****UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO****-1.076.245 7.396.667 4.616.099 282.515**